
UCHWAŁA NR VI/28/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia na 2015 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane

Na podstawie art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 i 1198), art. 11 pkt 1 ustawy
z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 
budżetowej (Dz. U. poz. 1877) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W budżecie Miasta Inowrocławia na 2015 r. wyodrębnione zostały środki 
finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,5% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Inowrocław, co stanowi kwotę 170 768,00 zł.

2. Środki, o których mowa w ust. 1, zostały zapisane w budżecie miasta w dziale 
801 – „Oświata i wychowanie”, rozdział 80146 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”.

§ 2. Środki, o których mowa w § 1, przeznacza się na:

1) opłaty na kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, opłaty za kursy kwalifikacyjne i udoskonalające, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub 
przedszkola – w wysokości 70 000,00 zł;

2) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, organizację warsztatów 
metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających 
z potrzeb edukacyjnych szkoły lub przedszkola oraz szkoleń rad pedagogicznych – 
w wysokości 90 268,00 zł;

3) zakup materiałów, pomocy szkoleniowych i informacyjnych na potrzeby szkoleń 
oraz warsztatów tematycznych – w wysokości 500,00 zł;

4) pokrycie kosztów przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia dyrektorów szkół 
i przedszkoli oraz nauczycieli, którzy na podstawie skierowania dyrektora szkoły 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego – wysokości 10 000,00 zł.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli do 50% kosztów ponoszonych przez 
nauczyciela.

Id: 3F533967-4E04-4888-B1B5-2AA4253C1E19. Podpisany Strona 1 z 3



§ 4. W 2015 r. dofinansowaniu, o którym mowa w § 3, podlegają specjalności 
zgodne z, opracowanymi przez dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, 
wieloletnimi planami doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 5. Formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie to:

1) kursy doskonalące i kwalifikacyjne;

2) studia licencjackie dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu;

3) studia magisterskie;

4) studia podyplomowe.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3F533967-4E04-4888-B1B5-2AA4253C1E19. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela środki na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa
metodycznego, wyodrębnia się w budżetach organów prowadzących szkoły w wysokości 1%
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W 2015 r. środki, o których mowa w art. 70a ust. 1 ww. ustawy, przeznaczone na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa
metodycznego, wyodrębnia się w budżetach organów prowadzących szkoły w wysokości do
1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli,
jednak nie mniej niż 0,5% tych środków (art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r.
o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej).

Zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków, organ prowadzący opracowuje
na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,
biorąc pod uwagę wnioski złożone przez dyrektorów szkół i przedszkoli uwzględniające
opracowane przez nich wieloletnie plany doskonalenia zawodowego nauczycieli.

W myśl § 7 wskazanego wyżej rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu
z dyrektorami szkół i przedszkoli, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności
i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 70a ust. 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada
powiatu, sejmik województwa (art. 91d pkt 1 ww. ustawy).

Stosownie do art. 70a ust. 2a ustawy – Karta Nauczyciela zasięgnięto opinii
związków zawodowych.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia na 2015 r. planu
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane
w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za
przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Id: 3F533967-4E04-4888-B1B5-2AA4253C1E19. Podpisany Strona 3 z 3




